Министерство образования Красноярского края
краевое государственное автономное профессиональное Форма по

образовательное учреждение ОКУД
«АЧИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТРАНСПОРТА И

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА» по окпо
(КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и сельского

хозяйства», КГАПОУ «АКТСХ»)

код
0301004

02500296

г. Ачинск Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в состав и задачи
Службы содействия трудоустройству
выпускников»

В условиях распространения новой коронавирусной инфекции и вследствие этого - в условиях
перехода на дистанционный формат работы по содействию трудоустройству выпускников 2020 года, в
связи с изменениями в кадровом составе колледжа, в соответствии с рекомендательным письмом
Министерства просвещения Российской Федерации «О трудоустройстве выпускников» от 28.05.2020
№ ГД-550/05,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в состав Службы содействия трудоустройству выпускников,

организованной Приказом по колледжу от 20.04.2015 №209.
2. Назначить Ответственных за организацию работы по содействию трудоустройству

выпускников во всех структурных подразделениях колледжа, осуществляющих образовательную
деятельность:

- Головная образовательная площадка (г.Ачинск, ул Кравченко, 34) - старшего мастера Закроеву
М.П.
- Образовательная площадка №2 (г.Ачинск, ул.Трудовых резервов, 5) - начальника отдела по УР
Рыбкову О.П.
- Малиновский филиал - начальника отдела по учебно-производственной работе Максмович Э.Р.
- Новобирилюсский филиал - заведующую филиалом Журавлевич Г.Н.

3. Утвердить состав Службы содействия трудоустройству выпускников из числа педагогических
работников и работников учебно-вспомогательного персонала, закрепленных за выпускниками
колледжа в качестве наставников:

3.1. Головная образовательная площадка:
- мастера производственного обучения: Банщикова Л.В., Вдовиченко Н.Ф., Лосева Л.М.,
Садакова С.А., Граф Н.А., Предеина В.А., Храмова А.В., Борцова А.С., Морозова Ю.С.,

Потялис О.А.
- преподаватели: Нечипоренко Л.Н., Макарова О.Н., Краморенко Н.М., Акбергенов Е.С.,

Мезенцев А.И., Галий П.Ф., Липнягова Е.М., Чекменев В.И., Кулаков Д.Е., Аликина О.Н.,
Голухина С.В., Грибалев М.И., Ганкевич О.В.;

- отдел маркетинга: Ильющенко Л.М., Зарубина Е.В.
- отдел социальной службы: Влацкая Л.Л., Пигина Ю.В., Мокрецова В.В., Гроо О.А.,

Вишневская Н.В., Сурмач Е.В., Масловская Е.В.;
- учебный отдел: Аношко В.А., Кожемяко Т.В., Руденко И.С, Парахневич А.А.

- Образовательная площадка № 2:
- преподаватели: Сержан Е.И., Тужакова Е.А., Куликова И.И., Войскович С.А., Дианова

О.В., Дорохов С.В., Колесников Н.М., Корнева А.В., Бутакова О.Б., Лачинова Е.А., Прошкин
С.Н., Старикова Н.В., Сдобнин О. А., Тарасенко С.В., Якимова Е.Н., Мердух С.В.

- мастера производственного обучения: Богушевич Н.В., Крыжановская Е.В., Груздев
А.А., Сороколет С.А., Богоутдинов

- отдел социальной службы: Хандошко Н.Н., Силина Т.М., Александрова А.А., Тихонова
О.В., Соловьева И.В., Разуванова Ю.Г.

- Малиновский филиал: Юферова Л.В., Стрекатова О.М., Нагорнова Т.А., Горбуна З.С.,
Речкина Т.В., Беллер Е.Г., Вавилова С.А., Ведерникова Н.Ю., Газизова В.И., Романова И.Н.,
Кокшарова Н.А., Короткова М.А., Корчмит Р.Я., Коянкин А.Н., Леднева Т.В., Лобасова О.В.,
Ляпина Г.И., Сторовойтова Е.А., Тихонова М.Н., Укроженко Ю.В., Игнатьева Н.А.

- отдел социальной службы: Батюта Л.Б., Вафина С.Ю., Михайлова Н.В.
- Новобирилюсский филиал:

Григорьев Г.М., Никитин А.С., Харитонова И.Н., Белостоцкая Г.Н., Круглова Г.П., Айрих Л.А,
Комплекдатова О.В., Сибгатулина Е.А., Палибин Т.Л., Прудников В.В., Грейдан А.В.,
Ромашко В.В.

4. Внести изменения в «Положение о Службе содействия трудоустройству
выпускников», утвержденное 20.04.2015 года.

5. Дополнить Положение нижеприведенными пунктами и подпунктами в следующей
редакции:

2.2.4. Использование интернет - ресурсов и цифровых платформ всех регионов страны,
сотрудничество с ЦОПП и индивидуальными предпринимателями по вопросам
содействия занятости, самозанятости и трудоустройству выпускников, продолжению
обучения, в том числе выпускников с инвалидностью и ОВЗ.
2.2.5. Использование дистанционных форматов индивидуальной работы со всеми
выпускниками, в том числе с инвалидностью и ОВЗ.
2.2.6. Закрепить за каждым выпускником наставника из числа работников
образовательного учреждения с целью оказания адресной помощи выпускникам в
трудоустройстве.

6. Ответственным за организацию работы по содействию трудоустройству выпускников
в структурных подразделениях колледжа:

6.1. Обеспечить проведение работы по содействию трудоустройства выпускников,
в том числе с использованием дистанционных форматов работы, в том числе в социальных
сетях, с каждым выпускником, в т.ч. с инвалидностью и ОВЗ.
6.2. Применять адресный подход к трудоустройству, в том числе составление на каждого
выпускника резюме, портфолио, индивидуальной карты (плана) профессионального
развития, взаимодействие с работодателями, сопровождение на предприятие и др.
6.3. В дистанционной работе использовать информационные интернет - ресурсы о вакансиях
Центра занятости населения г.Ачинска и всех районов Красноярского края; при
необходимости запрашивать помощь отдела маркетинга.
6.4. Обеспечить ежеквартальный мониторинг и документальное подтверждение
трудоустройства выпускников на предприятиях и в организациях в течение двух лет после
выпуска группы.
6.5. Руководствоваться в своей деятельности Уставом Ачинского колледжа транспорта и
сельского хозяйства, Положением о Службе содействия трудоустройству выпускников
и распоряжениями руководителя Службы.
7. С приказом ознакомить под роспись всех поименованных в нем лиц в части, касающейся
каждого.

Директор В.В.Иванов

Исполнитель:
Заместитель директора по УПР Кузнецова И.В.